
 

 

Av Sven Rydstrand 
 

Ur LP 1979 08 03 
 

Borgmästaren i Marstrand Fredrik Torgersson ägde denna gård i början av 1600-talet, och 

dennes arvingar sålde gården på 1650-talet till förre sorensskrivaren Jörgen Larsen-Ruda, som 

bodde på Härska. Gårdsnamnet skrevs "Skinnfäller" under 1600-talet. 

 

År 1739 ägdes gården av överstelöjtnanten Arvid Bernhard Virgin på Holma i Brastads 

socken. 

 



På Skinnfälleröd bodde i början av 1700-talet handelsmannen Niclas Krog. Tidigare hade en 

bonde vid namn Jörgen Svensson bott där. Han dog på Lerberg år 1717 och var då 107 år 

gammal, en av de äldsta bohusläningar som kunnat påträffas. 

 

Gården räknades som frälsehemman år 1780 och ägdes av adelssläkten Virgin på Torreby. 

Ägare år 1800 är Anders Hansson. Ägare år 1850 är Olof Johannesson i Lycke och Lars 

Svensson. Ägare år 1925 är Knut A. Olsson från Blådjuperöd, Bro socken. 

 

Följande torpställen har funnits på gården: Lundebacken och Sälekasen. 

 

Vid det ting som hölls i Kvistrum i okt. år 1664 skrevs ett protokoll av följande lydelse om en 

händelse på Skinnfälleröd: 

 

"Swen" i Skinnfäller klagar över den hemgång som Nills Månsson Tobakssökare och Sele 

Joensson, landsgevaldigern Grevillius tjänare, haver hos honom förövat. Denne Nills säger 

sig hava sökt efter tobak och upptagit Swens kista, eftersom han själv det ej göra ville. Fann 

desslikes ett litet stycke tobak. Och efter tillfrågan om Nills hade sport Swen om tobak eller 

haft till Swen misstankar, svarade han nej. Men han föregiver sig ha varit mycket drucken och 

följde med Nills Brynnilsson och Sele Joensson, Grevillius tjänare, hit. Sele Joensson nekar ej 

heller att han ju hade slagit Swen i Järn. Swen säger att Nills Månsson satte sin värja för 

hans bröst. Nills nekar det och avsäger sig all sin förseelse. 

 

Tingsrätten resolverade att emedan Nills Månsson haver övat slikt våld i Swens hus och icke 

förhållit sig efter Tobaks-Plakatets sjunde punkt, ty bote med honom Sele Joensson till Swen 

ett örtug och tretton marker båda tillsammans och lika så mycket båda till Kronan''. 

 

Vid ett ting i Kvistrum år 1715 skrevs följande protokoll angående Skinnfälleröd: 

 

Uppå kaptenen ädel och manhaftig Hans Rudas begäran blev meddelst tingsrättens attest 

meddelt, att det ofri frälse hemmanet Skinnfälleröd i Håby socken, som varit dess salig fader 

fordom sorenskrivaren Jörgen Larsen-Ruda tillhörigt och dess dotter befallningsmannsalig 

Eric Svenssons saliga hustru Bodela Jörgensdotter-Ruda ärvt inte varit på något ting 

uppbudet, såvida rättens ledamöter nu för tiden är kunnigt. 


